
 
 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS pagal ES reglamentą 1907/2006  
 

1 /  7 

 
 

 
  

 

TOPLASUR UV plus Kontrolė nr.: 1 

   Išdavimo data: 28.5.2015 

 

1. Medžiagos arba mišinio ir bendrovės arba įmonės identifikavimas 

 
1.1. Produkto identifikatorius  TL UV  

Produktas TOPLASUR UV plus  

1.2. Medžiagos ar mišinio nustatyti naudojimo būdai ir nerekomenduojami naudojimo būdai 

Naudoti, taikymo sritis: Dekoratyvinė medienos apsaugos priemon 
 

1.3. Išsami informacija apie saugos duomenų lapo teikėją 
 

Gamintojas  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Importuotojas: 

belinka belles, d.o.o. 
Ljubljana, Zasavska cesta 95 
1231 Ljubljana - Črnuče 
Slovenija 
telefon:+386 1 5886 299 
telefax:+386 1 5886 303 
e-mail: belles@belinka.si  
http://www.belinka.com/ 
 
DIDMEKSA / UAB, Jonavos g. 254, LT-44132, Kaunas, Lietuva 
 

Atsakingas asmuo Marta Podobnik,  e-mail: marta.podobnik@belinka.si  

1.4. Pagalbos telefono numeris 

Telefonas Kilus pavojui sveikatai kreipkitės į asmeninį arba budintįjį gydytoją, 
o kilus pavojui gyvybei skambinkite telefono numeriu 112 

 

2. Galimi pavojai 

 
2.1. Medžiagos ar mišinio klasifikavimas 
Klasifikavimas (ES 1272/2008) 
 

Pavojaus kategorija Jis neturi pavojingų savybių. 

 
2.2. Ženklinimo elementai  
 

Sudėtis: Sudėtyje yra 2-butano oksimo, bis (1,2,2,6,6-pentametil-4-piperidil) 
sebacato, kas gali sukelti alerginę reakciją. 

 
 

Pavojingumo frazių (H 
frazių) 

Nebūtinas 
 

Atsargumo teiginiai: Nebūtinas 

 
2.3. Kiti pavojai 

 Produkto sudėtyje yra organinių tirpiklių. 

 
 
 

mailto:belles@belinka.si
http://www.belinka.com/
mailto:marta.podobnik@belinka.si


TOPLASUR UV plus Išdavimo data:  28.5.2015 
2 / 7 

 

 
File name: VL_Toplasur uv plus_novi_1LT.doc                                                                                                       11982.1                                                                                                                                    
 

3. Sudėtis arba informacija apie sudedamąsias dalis 

 
3.2. Mišiniai 
 

Cheminis pavadinimas Koncentracija 
[svorio %] 

CAS  
EINECS 
INDEKSAS 

Klasifikacija (REGLAMENTAS 
(ES) Nr 1272/2008) 

Hydrocarbons, C10-C13, n-
alkanes, isoalkanes, cyclics, 
<2% aromatics 

10-25 - 
918-481-9 
- 

Asp.Tox.1; H304 
 

2-Butanon oxim < 1 96-29-7 
202-496-6 

- 
 

Carc. 2; H351 
Acute Tox. 4;H312 
Eye Dam. 1;H318 
Skin Sens. 1;H317 

Bis (1,2,2,6,6-pentametil-4-
piperidil) sebacat 

< 1 41556-26-7 

255-437-1 

- 

Skin Sens. 1;H317 

Aquatic Acute 1;H400 

Aquatic Chronic 1;H410 

Pastabos: Pastaba P: bezolo koncetracijos svoris medžiagoje mažesnis už 0,1%, todėl medžiaga 
nelaikoma kancerogenine. 
 

4. Pirmosios pagalbos priemonės 

 
4.1. Pirmosios pagalbos priemonių aprašymas 

Įkvėpus didelį kiekį: Perkelkite nukentėjusįjį į švaraus oro aplinką, leiskite ilsėtis. Jei kyla 
kvėpavimo problemų, atlikite dirbtinį kvėpavimą. Jei pasireiškia 
svaigulys, galvos skausmas ir pykinimas, nuvežkite nukentėjusįjį į 
ligoninę, paguldę ant šono ir išlaikydami neužkimštus kvėpavimo 
takus. 

Susilietus su oda: Nusivilkite užterštus drabužius. Odą nuplaukite muilu ir vandeniu. 
Nenaudokite organinių tirpiklių arba skiediklių. 

Patekus į akis: Norėdami pašalinti produkto likučius, akis praplaukite vandeniu. 

Prarijus: Neverskite valgyti. Praskalaukite burną vandeniu. Neskatinkite 
vėmimo. Neleiskite produkto įsiurbti į plaučius. Kreipkitės į gydytoją. 

 
4.2. Svarbiausi simptomai ir poveikis (ūmus ir uždelstas) 

Įkvėpus didelį kiekį: Sudirginti kvėpavimo takus 

Susilietus su oda: Pakartotinis poveikis gali sukelti odos džiūvimą arba skilinėjimą. 
Įmanoma poveikis Alerginė. 

Patekus į akis: Silpnas dirginimas (bendro pobūdžio). 

Prarijus: Prarijus, visuomet gresia aspiracija. Nesistengti sukelti vėmimo, nes 
yra didelė aspiracijos (plaučių cheminio uždegimo) grėsmė. 
Skrandžio praplovimą galima atlikti tiktai po endotrachėjinės 
intubacijos. Sąmonę praradusiam asmeniui nieko neduoti per 
burną. 

 
4.3. Nurodymas apie bet kokios neatidėliotinos medicinos pagalbos ir specialaus gydymo 
reikalingumą 

Gali sukelti plaučių uždegimą. 
 

5. Priešgaisrinės priemonės 

 
5.1. Gesinimo priemonės 

Gaisro gesinimo medžiagos: Putos (gesinimo darbus gali atlikti tik specialiai apmokytas 
personalas), Vandens rūkas, Sausi cheminiai milteliai, Anglies 
dioksidas. 

Netinkama gaisro gesinimo Netinkamos gaisro gesinimo priemonės Nenukreipti vandens 



TOPLASUR UV plus Išdavimo data:  28.5.2015 
3 / 7 

 

 
File name: VL_Toplasur uv plus_novi_1LT.doc                                                                                                       11982.1                                                                                                                                    
 

medžiaga: srovės tiesiogiai į degantį produktą, nes produktas gali išsitaškyti ir 
gaisras gali išplisti. Vengti gesinti vandeniu. 

 
5.2. Specialūs medžiagos ar mišinio keliami pavojai 

Specifiniai gaisro gesinimo 
metodai: 

Pakartotinio užsidegimo galimybė. Pavojingi skilimo produktai: CO, 
NOx,  tirpiklių garai. 

 
5.3. Patarimai gaisrininkams 

Speciali gaisrininkų 
apsaugos įranga: 

Išsiliejus produktui susidaręs angliavandenilinių garų ir oro išinys 
gali sprogti ar užsidegti nuo žiežirbų ar įkaitusių paviršių. 
Rezervuarus ir cisternas su produktu arti ugnies aušinti vandens 
čiurkšlėmis iš pakankamai saugaus atstumo. Naudoti tinkamus 
kvėpavimo aparatus. 
 

6. Avarijų likvidavimo priemonės 

 
6.1. Asmens atsargumo priemonės, apsaugos priemonės ir skubios pagalbos procedūros 

Asmeninės atsargumo 
priemonės: 

Pašalinti galimus liepsnos šaltinius (ugnis, cigaretės, kibirkštys it 
t.t.). Apsaugoti kvėpavimo organus nuo garų įkvėpimo.Užtikrinti 
gerą patalpų vėdinimą. 

 
6.2. Ekologinės atsargumo priemonės 

Aplinkos teršimo prevencijos 
priemonės, tokias kaip: 

Neleisti produkto išsiliejimo į vandentiekį, duobes, kanalizaciją 
Neleisti produkto nutekėjimo vandentiekiu, į duobes bei 
kanalizaciją, o taip pat lakių medžiagų koncentracijos uždarose 
patalpose. 

 
6.3. Izoliavimo ir valymo procedūros bei priemonės 

Valymo būdai: Produkto nutekėjimasšalinamas absorbuojančiomis medžiagomis 
(žemė, smėlis ir t.t.). Atliekos šalinamos įgaliotos kompanijos. 

 
6.4. Nuoroda į kitus skirsnius 

 Asmens apsauga - 8 punktas, šalinimo - 13 punktas. 

 

7. Naudojimas ir sandėliavimas 

 
7.1. Su saugiu tvarkymu susijusios atsargumo priemonės 

Asmeninės atsargumo 
priemonės: 

Naudodami venkite sąlyčio su akimis ir oda bei neleiskite produktui 
netekėti / skverbtis į aplinką. 

Patarimai dėl saugaus 
tvarkymo: 

Darbo proceso metu patalpa turi būti gerai vėdinama. Užtikrinti 
darbo saugos taisyklių laikymasi darbo vietoje. Tara turi būti saugiai 
uždengta. Darbo proceso metu nevalgyti ir negerti. 

 
7.2. Saugaus sandėliavimo sąlygos, įskaitant visus nesuderinamumus 

Techninės priemonės ir 
sąlygos: 

Nelaikyti vietose kartu su maistu arba gyvūnų pašaru.Saugoti 
sandariai uždarytoje taroje, gerai vėdinamoje patalpoje, laikantis 
nurodymų ant etiketės ir techninėje dokumentacijoje. Tara turi būti 
pažymėta originalia gamintojo etikete. 

 
7.3. Konkretus (-ūs) galutinio naudojimo būdas (-ai) 

Pakavimo medžiagos: REKOMENDUOJAMA: originali gamintojo pakuotė. 
NETINKA: nenaudokite neoriginalių ir nepažymėtų konteinerių. 

Sandėliavimo klasė: 3B (Vokiečių VCI rekomendacija) 

 

8. Poveikio prevencija/asmens apsauga 

 
8.1. Kontrolės parametrai 
Nustatyti leidžiami pavojingų komponentų kiekiai profesionaliam poveikiui darbo vietoje pagal 



TOPLASUR UV plus Išdavimo data:  28.5.2015 
4 / 7 

 

 
File name: VL_Toplasur uv plus_novi_1LT.doc                                                                                                       11982.1                                                                                                                                    
 

Darbuotojų apsaugos nuo cheminių medžiagų poveikio rizikos reglamentą (Vokietija TRGS 900): 
 

Cheminis pavadinimas Leidžiamas kiekis (mg/m3) 

nafta, sunki 1000 

 
8.2. Poveikio kontrolė 

Kvėpavimo sistemos 
apsauga: 

Nereikia. 

Rankų apsauga: Dirbant ilgą laką su medžiaga naudoti apsaugines gumines 0,40mm 
storio pirštines, esant trumpalaikiam kontaktui su produktu, naudoti 
apsaugines 0,11mm storio pirtines. 

Akių apsauga: Esant žemai lakių dalelių koncentracijai naudoti apsauginius 
akinius, esant dideliai koncentracija - apsauginę kaukę. 

Odos apsauga: Normaliomis darbo sąlygomis dėvėti darbinį kombinezoną ir 
atitinkamą avalynę, atsparią chemikalams (PVC, guma). 

   

9. Fizinės ir cheminės savybės 

 
9.1. Informacija apie pagrindines fizines ir chemines savybes 

Išvaizda: skystis 

Spalva: Skirtis priklausomai nuo produkto atspalvio 

Kvapas: pagal organinius tirpiklius 

pH:  N.A. 

Virimo taškas: >180 °C;   

Sprogimo temperatūra( °C): >61 

Tankis (kg/l): 0,9        ISO 2811 

Kinematinė klampa: 3,75x10
-6

 mm²/s,  40 °C 

Apatinė sprogimo pavojaus 
riba (svoris,%): 

0,70  

Viršutinė sprogimo pavojaus 
riba (svoris,%): 

7 

Paviršiaus įtemptis: 25,1 mN/m    25 °C 

  

9.2. Kita informacija: Nėra duomenų 

 

10. Stabilumas ir reaktingumas 

 
10.1. Reaktingumas 

Reaktyvumas: Stabilus - kai naudojami pagal gamintojo instrukcijas. 

 
10.2. Cheminis stabilumas 

Stabilumas: Produktas yra stabilus įprastomis naudojimo ir saugojimo 
sąlygomis. 

 
10.3. Pavojingų reakcijų galimybė 

Pavojingos sąlygos: Atviros liepsnos ar pavojingų medžiagų. Vengti kontakto produkto 
su karščio, kibirkščių, liepsnos ir kitų užsidegimo šaltinių. 

 
10.4. Vengtinos sąlygos 

Nepageidaujamas sąlygas: Nėra duomenų 

 
10.5. Nesuderinamos medžiagos 

Nesuderinamumo: produktas nereaktyvus ir suderinamas su daugeliu produktų, 
išskyrus ekstremalius oksidantus. Saugoti originalioje pakuotėje. 

 
10.6. Pavojingi skilimo produktai 

 Produktas yra stabilus įprastomis naudojimo ir saugojimo 



TOPLASUR UV plus Išdavimo data:  28.5.2015 
5 / 7 

 

 
File name: VL_Toplasur uv plus_novi_1LT.doc                                                                                                       11982.1                                                                                                                                    
 

sąlygomis. 
 

11. Toksikologinė informacija 

 
11.1. Informacija apie toksinį poveikį 

Ūmus toksiškumas: 
- Įkvėpus: Koncentruotas garai gali sukelti kvėpavimo takų dirginimą, galvos skausmas, pykinimas,    
    vėmimas ar galvos svaigimą. 

LC-50, 2-butanon oxim (žiurkė): 20 mg/l/4h 
 

-Prarijus: Gali sudirginti virškinimo trakto, pykinimas ir vėmimas. Aspiracijos rizika. 
LC-50, Hydrocarbons, C10-C13, n-alkanes, isoalkanes, cyclics (žiurkė): >  5000 mg/kg 
LC-50, 2-butanon oxim (žiurkė): 930 mg/kg 
 

-Oda: Ilgalaikis ar pakartotinas kontaktas su oda gali sukelti odos nuriebalinimo ir nedidelis 
dirginimas. 

LC-50, Hydrocarbons, C10-C13, n-alkanes, isoalkanes, cyclics (triušis): >5000 mg/kg 
LC-50, 2-butanon oxim(triušis): 184 mg/kg 

 
Jautrumas: Galima alerginė reakcija į tam tikrų sudedamųjų dalių. 

 

Odos ėsdinimas ir (arba) dirginimas: Nėra duomenų apie tokio poveikio. 

Didelis kenksmingumas akims ir (arba) akių dirginimas: Nėra duomenų apie tokio poveikio.  

Kvėpavimo takų arba odos jautrinimas: Nėra duomenų apie tokio poveikio.  

Mutageninis poveikis lytinėms ląstelėms: Nėra duomenų apie tokio poveikio.  

Kancerogeniškumas: Nėra duomenų apie tokio poveikio.  

Toksiškumas reprodukcijai: Nėra duomenų apie tokio poveikio.  

STOT (vienkartinis poveikis) : Nėra duomenų apie tokio poveikio.  

STOT (kartotinis poveikis): Nėra duomenų apie tokio poveikio. 

Aspiracijos pavojus: Nėra duomenų apie tokio poveikio. 
 

12. Ekologinė informacija 

 
12.1. Toksiškumas 

Ekotoksiškumas - 
informacija apie 
komponentus: 

Produkto sudėtyje yra komponentų, kurie yra kenksmingas žuvims 
ir vandens aplinkos. 

 

Cheminis pavadinimas Ekotoksiškumas konc. 

Hydrocarbons, C10-C13, n-
alkanes, isoalkanes, cyclics 

LC 50 (96 h) vandens terpei Žuvys: > 1.00 mg/l 
LC 50 vandens terėje Dafnijos: > 1.00 mg/l 

2-butanon oxim LC 50 (48 h) vandens terpei: 500 mg/l 
LC 50 (48 h) vandens terpei Dafnijos:  750 mg/l 
 



TOPLASUR UV plus Išdavimo data:  28.5.2015 
6 / 7 

 

 
File name: VL_Toplasur uv plus_novi_1LT.doc                                                                                                       11982.1                                                                                                                                    
 

 
12.2. Patvarumas ir skaidomumas 

Biologinis skaidymas  Nėra duomenų 

 
12.3. Bioakumuliacijos potencialas 

Biologinis kaupimas:  Nėra duomenų 

 
12.4. Judumas dirvožemyje 

Judrumas  No data 

 
12.5. PBT ir vPvB vertinimo rezultatai 

PBT ir vPvB: Nėra duomenų 

 
12.6. Kitas nepageidaujamas poveikis 

Ekotoksiškumas - 
informacija apie 
komponentus: 

Remiantis komponentų klasifikacija, produktas gali neigiamai 
paveikti aplinką. 

 

13. Atliekų tvarkymas 

 
13.1. Atliekų tvarkymo metodai 

Produktas: Netinkami likučiai ir medžiagos likučiai turi būti sunaikinami laikantis 
pavojingų ir specializuotų atliekų utilizavimo nurodymų. (Laikytis 
91/689/IES direktyvos nurodymų dėl atliekų perdirbimo) 

Pakuotė: Metalinę pakuotę, jeigu pakartotinis jos panaudojimas yra 
neracionalus perdirbti arba sandėliuoti tam skirtose vietose (Laikytis 
94/62/IES direktyvos nurodymų dėl atliekų perdirbimo). 

 

14. Informacija apie gabenimą 

    

 ADR/RID IMDG IATA 

14.1. JT numeris 
 

- - - 

14.2. JT teisingas krovinio 
pavadinimas 

 

- - - 

14.3. Gabenimo pavojingumo 
klasė (-s)  
 

- - - 

14.4. Pakuotės grupė 

 
- - - 

14.5. Pavojus aplinkai 

 
- - - 

14.6. Specialios atsargumo 
priemonės naudotojams 

 

- - - 

14.7. . Nesupakuotų krovinių 
vežimas pagal MARPOL 73/78 II 
priedą ir IBC kodeksą 
 

- - - 



TOPLASUR UV plus Išdavimo data:  28.5.2015 
7 / 7 

 

 
File name: VL_Toplasur uv plus_novi_1LT.doc                                                                                                       11982.1                                                                                                                                    
 

15. Informacija apie reglamentavimą 

 
15.1. Su konkrečia medžiaga ar mišiniu susiję saugos, sveikatos ir aplinkos teisės aktai 

Šis saugos duomenų lapas buvo paruoštas pagal išsamią cheminių medžiagų teisės aktas - 
REACH reglamentą dėl cheminių medžiagų ir mišinių klasifikavimo, ženklinimo ir pakavimo (CLP / 
GHS) reglamento. 

Produktas yra pagal Direktyvos taikymo sritį (ES 2004/42), "DECO LOJ". Pagal direktyvos sąlygas, 
produktas yra klasifikuojamas į: A.h – rišamieji gruntai, vandeniu sukuriamos dangos (WB)  
740  g/l 

Produktas yra biocidinis produktas ir yra reglamentuojamas Direktyva 98 / 8 ir jos įgyvendinimo 
vietos įstatymus. 

 

16. Kita informacija 

 
Informacija šioje saugos instrukcijoje yra tinkasma tik nurodytam produktui jo pristatymo formoje ir 
nebūtinai tinka tai medžiagai, jeigu ji naudojama kartu su kitomis medžiagomis arba procesuose, 
nenumatytuose naudojimosi instrukcijose. Tiekėjo nuomone ši informacija yra tiksli ir teisinga šio 
sertifikato patvirtinimo dieną. Vartotojas yra atsakingas už tinkamą produkto vartojimo nustatymą bet 
kokiomis sąlygomis. sertifikate pateikti duomenys nėra gaminio kokybės įrodymas, o tik 
rekomendacijos organizuojant saugų darbą su produktu. Mes neatsakome už saugos instrukcijoje 

pateiktų saugos reikalavimų nesilaikymą arba netinkamą produkto vartojimą.  
 
 
3 skyriaus H frazių svarba: 
 

H304  Prarijus ir patekus į kvėpavimo takus, gali sukelti mirtį. 
H312 Kenksminga susilietus su oda. 
H317  Gali sukelti alerginę odos reakciją. 
H318  Smarkiai pažeidžia akis. 
H351 Įtariama, kad sukelia vėžį. 
H400  Labai toksiška vandens organizmams. 
H410  Labai toksiška vandens organizmams, sukelia ilgalaikius pakitimus. 

 

 


